REQUERIMENTO Nº           , DE 2015

(Do Sr. Marcos Abrão)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, XIV do Regimento Interno, a inclusão

na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 2455/2015, que “Dispõe sobre a

prestação de auxílio financeiro pela União aos Estados, ao Distrito Federal e

aos Municípios, relativo ao exercício de 2014, com o objetivo de fomentar as

exportações do País”.

JUSTIFICAÇÃO

A proposta prevê que os recursos do presente projeto de lei amenizam,

em certa medida, as perdas e auxiliam os aos Estados, ao Distrito Federal e

Municípios na grave situação financeira que atravessam.

Considerando que a matéria é relevante e levando em consideração a

urgência do tema, é importante que seja incluída na ordem do dia do plenário

para votação.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2015.

Deputado MARCOS ABRÃO                                  Deputado RUBENS BUENO
       PPS/GO                                                               Líder do PPS